
SAAS-FEE | SAAS-GRUND | SAAS-ALMAGELL | SAAS-BALEN

PISTENPLAN
PISTE MAP

L A N D K A R T E  |  C O U N T R Y  M A P

Mit dem BLS Autoverlad
ins Wallis
With the BLS Lötschberg
Car Transport to the Valais

bls.ch/autoverlad-loetschberg

FAHRPLAN ORTSBUS SAAS-FEE | TIME-TABLE SHUTTLE BUS SAAS-FEE

FAHRPLÄNE BERGBAHNEN | TIMETABLES CABLEWAYS SKIBUS-FAHRPLAN SAASTAL | TIME-TABLE SKIBUS SAAS VALLEY

HINFAHRT | JOURNEY THERE
Linie 1 — Intersport 15. Dezember 2019 – 17. April 2020

Grossus Moos ab 09:00 09:20 09:40 10:00 10:30 11:30
Royal 09:02 09:22 09:42 10:02 10:32 11:32
Allalin 09:04 09:24 09:44 10:04 10:34 11:34
Central 09:06 09:26 09:46 10:06 10:36 11:36
Dorfplatz 09:08 09:28 09:48 10:08 10:38 11:38
Gletscherbrücke an 09:10 09:30 09:50 10:10 10:40 11:40

Linie 2 — Raiffeisen 15. Dezember 2019 – 17. April 2020
Alfa ab 08:30 08:50 09:10 09:30 09:50 10:10 10:30 10:50
Felsenegg 08:32 08:52 09:12 09:32 09:52 10:12 10:32 10:52
Sunmatte 08:33 08:53 09:13 09:33 09:53 10:13 10:33 10:53
Grossus Moos 08:35 08:55 09:15 09:35 09:55 10:15 10:35 10:55
Royal 08:37 08:57 09:17 09:37 09:57 10:17 10:37 10:57
Allalin 08:38 08:58 09:18 09:38 09:58 10:18 10:38 10:58
Kantonsstrasse 08:39 08:59 09:19 09:39 09:59 10:19 10:39 10:59
Post 08:40 09:00 09:20 09:40 10:00 10:20 10:40 11:00
Alpin Express 08:42 09:02 09:22 09:42 10:02 10:22 10:42 11:02
Gletscherbrücke an 08:44 09:04 09:24 09:44 10:04 10:24 10:44 11:04

Linie 3 — Allalino 2. Dezember 2019 – 17. April 2020
Alphitta ab 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00
Etoile 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02
Royal 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 12:00
Allalin 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 12:02
Central 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 12:04
Dorfplatz 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 12:06
Gletscherbrücke an 08:42 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 12:08

Linie 4 — Energie-Bus 15. Dezember 2019 – 17. April 2020
All In ab 08:40 09:05 09:30 09:55 10:20 12:26 12:56 13:26 13:56
Atlantic 08:42 09:07 09:32 09:57 10:22 12:28 12:58 13:28 13:58
Alphitta 08:44 09:09 09:34 09:59 10:24 12:30 13:00 13:30 14:00
Etoile 08:46 09:11 09:36 10:01 10:26 12:32 13:02 13:32 14:02
Royal 08:48 09:13 09:38 10:03 10:28 12:34 13:04 13:34 14:04
Allalin 08:50 09:15 09:40 10:05 10:30 12:36 13:06 13:36 14:06
Alpin Express 08:53 09:18 09:43 10:08 10:33 12:39 13:09 13:39 14:09
Gletscherbrücke an 08:55 09:20 09:45 10:10 10:35 12:41 13:11 13:41 14:11

Linie 5 — Samstag 7. Dezember 2019 – 17. April 2020
Alphitta ab 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30
Etoile 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32
Royal 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34
Allalin 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36
Central 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38
Dorfplatz 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40
Gletscherbrücke an 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42

RÜCKFAHRT | RETURN
Linie 1 — Intersport 15. Dezember 2019 – 17. April 2020

Gletscherbrücke ab 14:55 15:15 15:35 15:55 16:15 16:35 16:55
Dorfplatz 14:57 15:17 15:37 15:57 16:17 16:37 16:57
Central 14:59 15:19 15:39 15:59 16:19 16:39 16:59
Allalin 15:01 15:21 15:41 16:01 16:21 16:41 17:01
Royal 15:03 15:23 15:43 16:03 16:23 16:43 17:03
Grossus Moos an 15:05 15:25 15:45 16:05 16:25 16:45 17:05

Linie 2 — Raiffeisen 15. Dezember 2019 – 17. April 2020

Gletscherbrücke ab 14:30 14:50 15:10 15:30 15:50 16:10 16:30 16:50
Alpin Express 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 16:12 16:32 16:52
Post 14:34 14:54 15:14 15:34 15:54 16:14 16:34 16:54
Kantonsstrasse 14:35 14:55 15:15 15:35 15:55 16:15 16:35 16:55
Allalin 14:36 14:56 15:16 15:36 15:56 16:16 16:36 16:56
Royal 14:37 14:57 15:17 15:37 15:57 16:17 16:37 16:57
Grossus Moos 14:39 14:59 15:19 15:39 15:59 16:19 16:39 16:59
Sunmatte 14:41 15:01 15:21 15:41 16:01 16:21 16:41 17:01
Felsenegg 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02 16:22 16:42 17:02
Alfa an 14:44 15:04 15:24 15:44 16:04 16:24 16:44 17:04

Linie 3 — Allalino 2. Dezember 2019 – 17. April 2020

Gletscherbrücke ab 12:17 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30
Dorfplatz 12:19 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32
Central 12:21 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34
Allalin 12:23 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36
Royal 12:25 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38
Etoile 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40
Alphitta an 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42

Linie 4 — Energie-Bus 15. Dezember 2019 – 17. April 2020
Alpin Express ab 12:39 13:09 13:39 14:09 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45
Gletscherbrücke 12:41 13:11 13:41 14:11 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47
Allalin 12:43 13:13 13:43 14:13 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49
Royal 12:45 13:15 13:45 14:15 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51
All In 12:56 13:26 13:56 14:17 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53
Atlantic 12:58 13:28 13:58 14:19 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55
Alphitta 13:00 13:30 14:00 14:21 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57
Etoile an 13:02 13:32 14:02 14:23 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59

Linie 5 — Samstag 7. Dezember 2019 – 17. April 2020
Gletscherbrücke ab 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00
Dorfplatz 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02
Central 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04
Allalin 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06
Royal 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08
Etoile 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10
Alphitta an 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12

A B C D E F G H I/J K L M N O P Q R S T U V

1

2

3

4

5

8

6

1

2

3

4

5

6

7

8

W

Dorfplatz

Höhenweg
Grächen
Stafelalp

Sengg
Bideralp

Maultierweg
Saas-Grund

Ka pell enweg

Recycling

Panoramabrücke

Schluchtbrücke

Waldrestaurant Bodmen
Waldweg nach Saas-AlmagellAbenteuerwald

GletscherbrückeFee-Vispe

Skilift
Leeboden

Skilift
Stafelwald I + II

Spielboden
Läng�uh
Restaurant Gletschergrotte

Lee

Chalmattu

Mischabelhütte
Restaurant Alpenblick

Restaurant Hohnegg
Bergrestaurant Hannig

Mellig

Biotop Melchboden

800 m640 m480 m320 m160 m0 m160 m 320 m480 m640 m800 m

640 m

480 m

320 m

160 m

0 m

Friedhof

Bärenfalle
Waldhotel
Fletschhorn

Fee-Vispe

Gorge Alpine

1

3 5

4

2

N

OS

W

960m

Alpin Express

Hannig

Carl Zuckmayer-Weg

Autostra
sse nach Saas-Grund

Hirschstrasse

Lehnstrasse

Ho
hn

eg
gw

eg

Hohneggweg

Hohneggweg

Kirchstra
sse

Dorfstrasse

Dorfs
tra

sse

Le
hn

str
ass

e

Gle
tsc

he
rst

ras
se

Mischistrasse

Mischistrasse

Mischiweg
Panoramastrasse

Untere Gasse

Obere Dorfstrasse

Ha
lte

nstra

sse

Panoramastrasse

Untere Dorfstrasse

Bielgasse

Obere DorfstrasseBlomattenstrasse

Untere Dorfstrasse
Stadelweg

Postplatz

Parkstrasse

Obere Dorfstrasse

Bielmattstrasse

Hannigstrasse

Hannig
ga

sse

Lomattenstrasse

Hohneggweg

Wildistrasse

Obere Wildistrasse

Grosses Moos

Obere  Lomattenstrasse

Ste
inmattenwe

g

Carl-Zuckmay er-Weg
Carl-Zuckmayer-Weg

Obere Wildistras se

Wildistrasse

Saumweg

Im Brand

Parkstrasse

Grosses Moo s

Hohgeblä t t weg

Im Brand

Sa u mweg

Carl-Zuck mayer-Weg

Schliechtenweg

Obere
 Gasse

Rosenstrasse

Grosses Moos

Do
rfw

eg

Hannigstrasse

Stafelwald

Unnerum
Biel

Undri
Gassu

Obri
Gassu

Am
Biel

Blomattu

Hallumatte

Lomattu

Hannig

Hohneggu

Schliechte

Wildi

Grossus

Hogiblätt

Mos

Steinmattenweg

7

Blomattenweg

Museum

WINTER 2019/20

LANGLAUF | CROSS-COUNTRY SKIING

Langlauf
26 Kilometer paradiesische Langlaufloipen ent-
lang der vereisten Vispa erwarten Sie.

Unser Tipp
Mit dem Schweizer Langlaufpass bezahlen Sie 
einmalig CHF 140.– und können fast alle Loipen 
in der Schweiz benutzen.

Öffnungszeiten: Täglich, von Mitte Dezember 
   bis Ende März
Länge:   26 km (Skating und klassisch)

Preise Mit Bürgerpass Normaltarif

Tageskarte CHF 6.– CHF 12.–

Wochenkarte CHF 20.– CHF 40.–

Saisonkarte CHF 60.– CHF 60.–

Erhältlich:   Infocenter Hohsaas, 
   Saas-Almagell und 
   Saas-Balen

Informationen: Tourismusbüro Saas-Grund

ALLGEMEINE INFORMATIONEN

WINTER RATES INFO

Ausserhalb Betriebszeit
ACHTUNG: Die Benützung des gesamten Ski-
raumes nach Pistenschluss ist lebensgefähr-
lich. Ausserhalb der Bahnbetriebszeiten sind die 
Abfahrten vor keinen Gefahren wie Lawinen-
sprengungen oder Pistenmaschinen mit Seil-
winden gesichert.

Vorweisen eines Ausweises
Amtliche Ausweise mit Angabe des Geburtsdatums 
sind erforderlich und unaufgefordert vorzuweisen.

Fahrkartenentzug/Missbrauch
Ein Fahrausweis kann entzogen werden, wenn der Inha-
ber durch sein Verhalten Dritte offensichtlich gefährdet. 
Diverse Abonnemente sind persönlich und nicht über-
tragbar. Beim Betrügen (nicht eigenes Abo) und Fehl-
verhalten auf der Piste und an den Liften, wird eine Bus-
se von CHF 500.- einkassiert. Im Wiederholungsfall wird 
Strafanzeige erstattet.

Outside of operating hours
ATTENTION: Using the ski area after the pistes 
have closed is extremely dangerous. The ski 
runs are closed outside of operating hours 
and are not protected from dangers such as 
avalanche blasting or grooming machines 
with cable winches.

Bring your ID
You are required to present an official form of iden-
tification that states your date of birth when buying 
a pass.

Misuse/misconduct
Passes may be revoked if a pass holder displays 
threatening behaviour to others. All passes are 
non-transferable. Fraud (e.g. not using one’s own 
pass) or any misconduct on the slopes and ski lifts 
will result in a fine of CHF 500. Reoffenders will be 
reported to the police. 

Illness or accident
You are entitled to a refund if you have an accident 
or fall ill and in the event of the death of a close 
family member.  In these cases, please submit the 
no longer needed pass and a doctor’s certificate 
from a local doctor of the Saas Valley (in the origi-
nal) to the ticket counter as soon as possible.

9
10

11
12

1314
15

16

1
7

5 62

13 Royal

2 Alpin Express

14 Allalin

9 Alphitta

15 Central

10 Atlantic

16 Dorfplatz

11 Etoile

12 All Inn

Gletscherbrücke1

Alfa5

Kantonsstrasse4

4

Post3

3

Felsenegg6

Sunnmattu7

Allgemeine Notrufnummer
Generel emergency number 112

Feuerwehr 
Fire brigade 118

Polizei 
Police 117

Rettungsdienst / Rettungsflugwacht
Rescue service / Air rescue service 144

Artzt Saas-Fee 
Docotr Saas-Fee +41 27 957 58 59

Arzt Saas-Grund 
Docotr Saas-Grund +41 27 957 11 55

Zahnarzt / Dentist +41 27 957 30 60

Fahrplanauskunft (Bus, Zug)
Timetable information (Bus, Train) +41 90 030 03 00

Regionalpolizei / Regional police force +41 27 958 11 61

Rettungsdienst Saastal Bergbahnen*
Saas-Fee mountain rescue service +41 27 958 11 11

Saastal Bergbahnen AG +41 27 958 11 00

Bergbahnen Hohsaas AG +41 27 958 15 80

Dorfskilift Saas-Balen
Village ski lift Saas-Balen +41 27 957 21 43

Tourismusbüro Saas-Fee
Tourist office Saas-Fee +41 27 958 18 58

Infocenter Hohsaas
Tourist office Saas-Grund +41 27 958 18 55

Tourismusbüro Saas-Almagell
Tourist office Saas-Almagell +41 27 958 18 88

Dorfladen Saas-Balen
Village shop Saas-Balen +41 27 957 24 56

 
* Nur während Skibetrieb

Wichtige Telefonnummern 
Important Phone numbers

* Der Alpin-Express bleibt infolge Revisionsarbeiten 
an folgenden Daten geschlossen: 18.11. - 21.11.19 / 
25. - 28.11.19 / 02. - 05.12.19

** Felskinnbahn vom 20.04.2020 bis 24.05.2020 
täglich 1 Bergfahrt 16.30 Uhr zusätzlich am Sams-
tag 1 Bergfahrt 07.30 Uhr (Kosten CHF 42.-, Extra-
fahrt, keine Rabattierung möglich)

*** Sessellift Furggstalden offen für Fussgänger

Krankheit oder Unfall
Bei Unfall, Krankheit und Todesfall (von Angehörigen) 
erhalten Sie eine Rückerstattung. Dazu muss das nicht 
mehr benutzte Abonnement sofort und das Arztzeug-
nis (Original) eines Arztes aus der Region Saastal so-
bald als möglich am Schalter abgegeben werden.

Eintritt Eispavillon

ADRENALIN CUP IN SAAS-FEE

 

Eintritt Eispavillon

 

Entry Ice pavilion
CHF 20.00

In den Skigebieten vom Saastal warten coole Challenges, von A wie Allalin Abfahrt bis W wie 
Winter Wandern, uneinschätzbare Herausforderer und endloser Spass im Schnee: Der 
Skiline Adrenalin Cup Saas-Fee 2018/19.

Cool challenges, from A as in Allalin downhill to W as in winter hiking are waiting for you – 
combined with unpredictable rivals and lots of fun in the snow: the Skiline Adrenalin Cup 
Saas-Fee 2018/19.

CHF 12.00
Erwachsene/Adults

Kinder/Children

mit SkipassGRATIS/FREEwith skipass

Grossus Moos8

8

Saas-Balen – Saas-Grund – Saas-Fee
Niedergut 5:09 5:34 6:04 6:34 7:04 7:34 8:11 8:41  9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41
Saas-Balen, Dorf 5:11 5:35 6:06 6:36 7:06 7:36 8:13 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43
Bidermatten 5:13 5:36 6:08 6:38 7:08 7:38 8:15 8:30 8:45 9:00 9:15 9:30 9:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45
Tamatten 5:14 5:37 6:09 6:39 7:09 7:39 8:16 8:31 8:46 9:01 9:16 9:31 9:46 10:01 10:16 10:31 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46
Saas-Grund, Bergbahnen 5:16 5:39 6:11 6:41 7:11 7:41 8:18 8:33 8:48 9:03 9:18 9:33 9:48 10:03 10:18 10:33 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48
Saas-Grund, Post 5:18 6:13 6:43 7:13 7:43 8:23 8:38 8:53 9:08 9:23 9:38 9:53 10:08 10:23 10:38 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53
Saas-Fee, Busterminal 5:29 6:24 6:54 7:24 7:54 8:34 8:49 9:04 9:19 9:34 9:49 10:04 10:19 10:34 10:49 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04
Niedergut 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:39 20:39 21:39 23:09 0:09
Saas-Balen, Dorf 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:41 20:41 21:41 23:11 0:11
Bidermatten 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:43 20:43 21:43 23:13 0:13
Tamatten 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:44 20:44 21:44 23:14 0:14
Saas-Grund, Bergbahnen 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:46 20:46 21:46 23:16 0:16
Saas-Grund, Post 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:48 20:48 21:48 23:18 0:18
Saas-Fee, Busterminal 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 19:59 20:59 21:59 23:29 0:29

Saas-Fee – Saas-Grund – Saas-Balen
Saas-Fee, Busterminal 5:30 6:00 6:30 7:00 7:30 7:52 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22
Saas-Grund, Post 4:06 5:38 6:08 6:38 7:08 7:38 8:01 8:31 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31
Saas-Grund, Bergbahnen 4:07 5:39 6:09 6:39 7:09 7:39 8:02 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32
Tamatten 4:09 5:41 6:11 6:41 7:11 7:41 8:04 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34
Bidermatten 4:10 5:42 6:12 6:42 7:12 7:42 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35
Saas-Balen, Dorf 4:11 5:43 6:13 6:43 7:13 7:43 8:06 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36
Niedergut 4:12 5:45 6:15 6:45 7:15 7:45 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38
Saas-Fee, Busterminal 14:52 15:22 15:37 15:52 16:07 16:22 16:37 16:52 17:07 17:22 17:37 17:52 18:22 18:52 19:30 19:57 21:30 22:46 23:30
Saas-Grund, Post 15:01 15:31 15:46 16:01 16:16 16:31 16:46 17:01 17:16 17:31 17:46 18:01 18:31 19:01 19:38 20:05 21:37 22:55 23:37
Saas-Grund, Bergbahnen 15:02 15:32 15:47 16:02 16:17 16:32 16:47 17:02 17:17 17:32 17:47 18:02 18:32 19:02 19:39 20:06 21:38 22:56 23:38
Tamatten 15:04 15:34 15:49 16:04 16:19 16:34 16:49 17:04 17:19 17:34 17:49 18:04 18:34 19:04 19:41 20:08 21:40 22:58 23:40
Bidermatten 15:05 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35 16:50 17:05 17:20 17:35 17:50 18:05 18:35 19:05 19:42 20:09 21:41 22:59 23:41
Saas-Balen, Dorf 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:43 20:10 21:43 23:00 23:42
Niedergut  15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:45 20:12 21:45 23:02 23:44

Saas-Almagell – Saas-Grund – Saas-Fee
Saas-Almagell, Sportplatz 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 12:09 12:39 13:39 14:09 14:39
Saas-Almagell, Dorfplatz 4:00 5:57 6:27 6:57 7:25 8:12 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:08 13:42 14:12 14:42
Unter den Bodmen 4:01 6:00 6:30 7:00 7:28 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:11 13:45 14:15 14:45
Saas-Grund, Post 4:05 6:07 6:37 7:07 7:31 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:18 13:52 14:22 14:52
Saas-Grund, Bergbahnen  8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:19 13:53 14:23 14:53
Umsteigen nach Saas-Fee
Saas-Grund, Post 6:13 6:43 7:13 7:43 8:23 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53
Saas-Fee, Busterminal 6:24 6:54 7:24 7:54 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:24 15:04
Saas-Almagell, Sportplatz 15:09 15:24 15:39 15:54 16:24 16:39 16:54 17:09 17:24 17:39
Saas-Almagell, Dorfplatz 15:12 15:27 15:42 15:57 16:12 16:27 16:42 16:57 17:12 17:27 17:42 18:12 18:42   19:28 19:56 21:29
Unter den Bodmen 15:14 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 16:45 17:00 17:15 17:30 17:45 18:15 18:45 19:31 19:59 21:32
Saas-Grund, Post 15:18 15:37 15:52 16:07 16:22 16:37 16:52 17:07 17:22 17:37 17:52 18:22 18:52 19:37 20:04 21:37
Saas-Grund, Bergbahnen 15:23 15:38 15:53 16:08 16:23 16:38 16:53 17:08 17:23 17:38
Umsteigen nach Saas-Fee
Saas-Grund, Post 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:48 20:48
Saas-Fee, Busterminal 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:59 20:59

Saas-Fee – Saas-Grund – Saas-Almagell
Saas-Fee, Busterminal 5:30 6:00 6:30 7:00 7:30 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52
Saas-Grund, Post 5:39 6:07 6:39 7:09 7:37 8:29 8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59
Umsteigen nach Saas-Almagell
Saas-Grund, Bergbahnen 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:31 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58
Saas-Grund, Post 5:42 6:13 6:43 7:13 7:43 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:33 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00
Unter den Bodmen 5:45 6:17 6:47 7:17 7:47 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:37 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04
Saas-Almagell, Dorfplatz 5:48 6:21 6:51 7:21 7:51 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:41 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08
Saas-Almagell, Sportplatz 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 12:09 12:39 13:39 14:09 14:39 15:09
Saas-Fee, Busterminal 1522 1537 1552 1607 1622 1637 1652 1707 1722 1737 1752 1822 1852 1930 1957 2130
Saas-Grund, Post 1529 1546 1559 1616 1629 1646 1659 1716 1729 1746 1759 1829 1859 1937 2004 2137
Umsteigen nach Saas-Almagell
Saas-Grund, Bergbahnen 15:28 15:43 15:58 16:13 16:28 16:43 16:58 17:13 17:28 17:43
Saas-Grund, Post 15:30 15:45 16:03 16:15 16:30 16:45 17:00 17:15 17:30 17:45 18:00 18:30 19:00 19:48 20:48 21:48
Unter den Bodmen 15:34 15:49 16:07 16:19 16:34 16:49 17:04 17:19 17:34 17:49 18:04 18:34 19:04 19:52 20:52 21:52
Saas-Almagell, Dorfplatz 15:38 15:53 16:11 16:23 16:38 16:53 17:08 17:23 17:38 17:53 18:08 18:38 19:08 19:56 20:56 21:56
Saas-Almagell, Sportplatz 15:39 15:54 16:24 16:39 16:54 17:09 17:24 17:39 17:54

Reservation für Gruppen unerlässlich | Reservation for groups is obligatory: +41 58 454 26 16
Von 8.42 bis 10.42 Uhr werden nach Möglichkeit Direktkurse nach Saas-Fee geführt.

November 2019 Dezember 2019 Januar 2020 Februar 2020 März 2020 April 2020

 Alpin Express 
01.11. –17.11.19

08.30 – 16.00

22.–24.11.
+ 29.11.–01.12.

+ 6. – 8.12 
08.30 – 16.00 *

13.12.19 – 09.02.20
08.30 – 16.15

Letzte Bergfahrt bis Felskinn 15.45

10.02.20 – 19.04.20
08.30 – 16.30

Letzte Bergfahrt bis Felskinn 16.00

Spielboden 1. Sek. 
/ Felskinn **

18.11.19 – 09.02.20
08.30 – 16.15

10.02.20 – 19.04.20
08.30 – 16.30

Metro-Alpin
01.11.19 – 09.02.20

08.45 – 16.00
Letzte Bergfahrt 15.45

10.02.20 – 19.04.20
08.45 – 16.15

Letzte Bergfahrt 16.00

Spielboden 2. Sek. 
/ Längfluh 

21.12.19 – 09.02.20
08.30 – 16.15

10.02.20 – 19.04.20
08.30 – 16.30

Hannig
21.12.19 – 09.02.20

09.15 – 16.15
10.02.20 – 29.03.20

09.15 – 16.30

Plattjen
21.12.19 – 09.02.20

08.30 – 16.15
10.02.20 – 19.04.20

08.30 – 16.30

Bergbahnen Saas-Fee

November 2019 Dezember 2019 Januar 2020 Februar 2020 März 2020 April 2020

Kreuzboden
14./15.12.19
09:00–16:00

21.12.19 – 09.02.20
09.00 – 16.00

10.02.20 – 13.04.20
09.00 – 16.15

Hohsaas
14./15.12.19
09:15–15:45

21.12.19 – 09.02.20
09.15 – 15.45

10.02.20 – 13.04.20
09.15 – 16.00

Bergbahnen Saas-Grund

November 2019 Dezember 2019 Januar 2020 Februar 2020 März 2020 April 2020

Furggstalden 21.12.19 – 29.03.20
09.00 – 16.00

30.03 –13.04.20
10.00 – 12.00

14.00 – 16.00***

Heidbodmen 21.12.19 – 29.03.20
09.00 – 16.00

Bergbahnen Saas-Almagell

Let us RENTertain you!

online booking: www.intersportrent.ch
Up to  

25%  discount by  onlinebooking



  

 Mittelallalin 
Antronapass

2838 m

 Eispavillon 

23

1

1a

1c2

3 7

2

1

2a

2

2b

20

3

6b

6a
7

13

4a

8
4

6

5a
5

11a

11

11b

10

19
18

1a

21
9

15a 10b

6

1

22

33

4
6

77

7

2

88

Zermeiggern

2072 m

2100 m

SAC

2a
55

4

D

D

R o t b l a t t g l e t s c h
er

R i e d g l e t s c h e r

R

R

R

R

R

R

R

17a

19b

10a

4b

Gletschergrotte

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

16

17

15

Kreuzboden
2400 m 
Kreuzboden
2400 m 

2870 m

1

ZEICHENERKLÄRUNG   
SIGNS AND SYMBOLS

Sanitätsposten | First Aid Station
Rettungspunkt Langlauf | 
Rescue point Cross-country skiing
Sammelplatz Ski- und Snowboardschulen |  
Meeting point ski- and snowboard schools
Infostand Langlauf | info-point cross-country
Cross-country skiing
Eisbahn | Ice skating
Restaurant | Restaurant
Drehrestaurant | Revolving restaurant
Eispavillon | Ice pavilion
SAC Hütte, Berghütte | SAC hut, Mountain hut
PostAuto Haltestelle | Bus route with stop
Parkplatz | Parking
Tourismusbüro | Tourist office
Snowtubing | Snowtubing
Schlitteln | Sledge
Skidoo | Skidoo
Freestyle Park | Fun Park
Kinderland | Junior Park
Beleuchtung | Illumination
Wald- und Wildschutzzone |
Woodland and wildlife protection area
Abfahrt leicht | Downhill run easy
Abfahrt mittelschwer | Downhill run intermediate
Abfahrt schwer | Downhill run difficult
Abfahrtsroute (nicht kontrolliert) |
Downhill (not controlled)
Schlittelweg | Sledding
Winterwanderweg | Winter hiking trail
Schneeschuhtrails | Snowshoeing
Langlaufloipe | Cross-country skiing
Langlauf (Skating) | Cross-country skiing 
(skating)
Skitouren (nur mit Bergführer) | 
Back-country skiing  (only with mountain guide)
Adrenalin Cup

R

+41 27 957 12 12
www.hotel-tenne.ch

Walliser Spezialitäten
durchgehend warme Küche 

hausgemachte Waffeln

komme als Gast – gehe als Freund
Familie R. & E. Berchtold - Bumann

HALLENBAD ∙ WELLNESS 
FITNESS ∙ MASSAGEN ∙ BEAUTY

Aqua Allalin  
Panoramastrasse 1 | 3906 Saas-Fee
Tel. 027 958 50 60
info@aqua-allalin.ch
www.youthhostel.ch/aqua-allalin

Öffnungszeiten: Hallenbad 10.00–21.00 Uhr
  Wellness 10.00–21.30 Uhr
  Fitness 08.00–21.30 Uhr

Aqua Allalin_74x105_102016.indd   1 24.10.2017   12:20:56

saas-fee.ch/adrenalin-cup

COOL CHALLENGES
Allalin Abfahrt | Allalin Downhill

Foto Ski Safari | Photo Ski Safari 
Hohsaas Funslope

Glacier Experience

Höhenmeter Race | Altimeter Race

Mix Race 

Riesenslalom | Giant Slalom

Schlitteln | Sledding

Slalom

Speed

Winter Wandern | Winter Hiking

Parallelslalom

Alpenblick 2029 mü.M./a.s.l, Saas-Fee
Phone: +41 76 539 32 78
alpenblick-saasfee.ch

Felskinn 3000 mü.M. / a.s.l., Saas-Fee 
Phone: +41 79 231 27 58

Britanniahütte SAC 3030 mü.M. / a.s.l., Saas-Fee
Phone: +41 27 957 22 88
britannia.ch

Gletschergrotte 2000 mü.M. / a.s.l., Saas-Fee
Phone: +41 27 957 21 60
gletschergrotte.ch

Hühnerstall Hannig 2340 mü.M. / a.s.l., Saas-Fee
Phone: +41 27 957 14 19

Morenia 2550 mü.M. / a.s.l., Saas-Fee
Phone: +41 27 957 18 81
www.morenia.ch

Plattjen Terminus 2570 mü.M. / a.s.l., Saas-Fee
Phone: +41 27 957 15 16
plattjen.com

Spielboden 2448 mü.M. / a.s.l., Saas-Fee
Phone: +41 27 957 22 12
spielboden.ch/essen-trinken

Längfluh 2870 mü.M. / a.s.l., Saas-Fee
Phone: +41 79 417 68 16

Berghütte Längfluh 2870 mü.M. / a.s.l., Saas-Fee
Phone: +41 79 417 68 16

Drehrestaurant 3500 mü.M. / a.s.l., Saas-Fee
Phone: +41 77 459 30 71

Hohsaas 3200 mü.M. / a.s.l., Saas-Grund
Phone: +41 78 789 07 87
hohsaas-bergrestaurant.ch

Kreuzboden 2398 mü.M. / a.s.l., Saas-Grund
Phone: +41 27 957 29 45

Weissmieshütte 2726 mü.M. / a.s.l., Saas-Grund
Phone: +41 27 957 25 54
weissmieshuette.ch

Alpina 1900 mü.M. / a.s.l., Saas-Almagell
Phone: +41 27 957 24 43
bergrestaurant-alpina.ch

Heidbodme (2400 m ü. M. / a.s.l.)
Phone: +41 79 174 02 20

Furggstalden 1900 mü.M. / a.s.l., Saas-Almagell
Phone: +41 27 957 55 55
furggstalden.ch

BERGRESTAURANTS
MOUNTAIN RESTAURANTS

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

11

12

13

14

15

16

17

SKI &
BOOT
DEPOT.
No need to lug heavy skis –  
Store your equipement with us!

FREE
WHEN YOU  RENT HERE

BELMONT
Ski IN & Ski OUT

Der perfekte Abschluss
für deinen Skitag!

The perfect end to your day of skiing!

ALPIN . EXPRESS . PALACE

Beste Lage     Best location
Mieten Sie direkt beim Skischulsammel-

platz und der Bergbahn Alpin Express.

Rent directly at the ski school’s 
meeting point and the Alpin Express. 

Top Preise      Top price
10% Rabatt auf die Miete vor Ort mit 

diesem Coupon.

10% discount on rentals on-site with 

this coupon.


